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AKTUALNOŚCI 24. 10. 2012 r. Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska uczestnikiem spotkania
wicewojewody z samorządowcami

 

Jednym z tematów spotkania wicewojewody mazowieckiego z samorządowcami regionu
ostrołęckiego były konsekwencje dla gmin, wynikające ze zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach. W spotkaniu, które miało miejsce w Ostrołęce w dniu 23 października br.
uczestniczył między innymi Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, który przedstawił
rolę Inspekcji Ochrony Środowiska w skutecznym wdrażaniu nowego systemu gospodarki odpadami.
W swoim wystąpieniu Inspektor przypomniał ogólne zasady gospodarki odpadami komunalnymi,
opierając się na wynikach ankiety Ministerstwa Środowiska przedstawił stan wdrożenia nowej
ustawy, podkreślił konieczność wdrożenia selektywnej zbiórki odpadów. Omówił także pokrótce nowe
uprawnienia  Inspekcji Ochrony Środowiska w stosunku do gmin, w tym możliwość przeprowadzania
kontroli sposobu wdrażania niektórych regulacji nowej ustawy, włącznie z uprawnieniem do
nakładania kar w drodze decyzji administracyjnych, między innymi za wybór przedsiębiorcy
odbierającego odpady komunalne od mieszkańców, bez przeprowadzenia przetargu.

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomniał także obowiązki sprawozdawcze
gmin, w tym konieczność rozliczania uzyskanych przez gminę poziomów ponownego wykorzystania i
recyklingu odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła opakowaniowego.

W spotkaniu wicewojewody mazowieckiego z samorządowcami uczestniczył także przedstawiciel
Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, który
przedstawił najważniejsze informacje, wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla
Mazowsza na lata 2012 -2017 z uwzględnieniem lat 2018 – 2023 oraz dyrektor Wydziału Prawnego
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, który omówił uchwały, niezbędne do podjęcia przez
samorządy do końca 2012 r., w tym dotyczące wielkości stawek opłat za odbiór odpadów
komunalnych.

Spotkanie w Ostrołęce było jednym z wielu z serii spotkań i szkoleń, w trakcie których  przekazywano
gminom informacje o ciążących na nich obowiązkach, związanych z wejściem w życie zmian w



ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
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